
  
 

1 

   
Instituţie bugetară - Achiziţie publică de servicii din 07 octombrie 2019 
 

Anunţuri în baza legii nr. 350/2005 privind regimul 
finanţărilor nerambursabile - Primăria Sectorului 3, 

Bucureşti, publică anunţ de atribuire a contractelor de 
finanţare nerambursabilă de la bugetul local al Sectorului 3 

al Municipiului Bucureşti în anul 2019, domeniile de 
interes: proiecte educative şi de tineret   

 
În vigoare de la 07 octombrie 2019 

 
Publicat în Monitorul Oficial, Partea VI nr. 172 din 07 octombrie 2019. Formă 

aplicabilă la 08 octombrie 2019. 
 

ANUNŢ DE ATRIBUIRE    
 
    Informaţii generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, 
codul fiscal, adresa, numărul de telefon, telefax şi/sau adresa de e-mail ale 
persoanei de contact: Primăria Sectorului 3, Bucureşti, Calea Dudeşti nr. 191, 
sectorul 3, telefon: 021.318.03.23-28, fax: 021.318.03.04, e-mail: 
cristian.antoche@primarie3.ro.   
    Anunţ de atribuire a contractelor de finanţare nerambursabilă de la bugetul 
local al Sectorului 3 al Municipiului Bucureşti în anul 2019.   
    Procedura de acordare a finanţării este cea reglementată de Legea nr. 
350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile din fonduri publice alocate 
pentru activităţi nonprofit de interes general şi Hotărârea Consiliului Local al 
Sectorului 3 nr. 78/29.03.2017, modificată prin H.C.L.S. 3 nr. 53/16.02.2018, 
H.C.L.S. 3 nr. 122/28.03.2018 şi H.C.L.S. 3 nr. 362/05.07.2019.   
    Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti, cu sediul în Bucureşti, Calea Dudeşti nr. 
191, sector 3, a organizat o sesiune de selecţie în anul 2019 pentru acordarea 
de finanţări nerambursabile în baza Legii nr. 350/2005, pentru 3 domenii: 
proiecte educative, proiecte de tineret şi proiecte sportive, aferente programului 
de utilitate publică Sportul pentru Toţi.   
    La finalul sesiunii au fost atribuite 15 contracte de finanţare nerambursabilă 
pentru două domenii, respectiv pentru proiecte educative şi proiecte de tineret.   
    Nu au fost depuse solicitări de finanţare pentru domeniul proiecte sportive, 
aferente programului de utilitate publică Sportul pentru Toţi.   
       

 Domeniul de finanţare: proiecte educative  

 Nr. 
crt.  

Denumire beneficiar  Denumire proiect  
Numărul şi 

data 
contractului  

Suma acordată de 
la bugetul local al 

Sectorului 3  
- lei - 

dataIncarcare:


  
 

2 

 

1  Asociaţia INACO - 
Iniţiativă pentru 
competitivitate  

Consiliere vocaţională cu privire la meseriile 
viitorului, la ȋnvăţămȃntul profesional şi dual, 
pentru elevii claselor a VII-a şi a VIII-a din 
şcolile generale ale Sectorului 3  

611507/ 
30.08.2019  

49.000,00  

 
2  Asociaţia Culturală 

Metropolis  
Kinodiseea - Festivalul internaţional de film 
pentru publicul tȃnăr  

611887/ 
30.08.2019  

39.731,82  

 

3  Asociaţia Folkul acasă 
ȋn realitate  

FolkN3T - Educaţie informală şi mentorat 
cultural pentru tinerii Sectorului 3  

614715/ 
03.09.2019  

44.400,00  

 
4  Asociaţia Culturală 

Flower Power  
Scenarii ca-n filme  615227/ 

03.09.2019  
50.000,00  

 
5  Asociaţia Club Sportiv 

Elite Running  
Educaţie prin mişcare - Alergăm 101 km 
pentru România  

615302/ 
03.09.2019  

49.900,00  

 
6  Fundaţia Tineri pentru 

Tineri  
Me & You & Everyone we know  616120/ 

04.09.2019  
42.553,80  

 
7  Asociaţia pentru 

Educaţie şi Sănătate 
Mens Sana  

Capcana dependenţelor  616582/ 
04.09.2019  

45.000,00  

 
8  Asociaţia Diaconia 

Filiala Sector 3  
Tabără culturală pentru copiii din Sectorul 3  618330/ 

05.09.2019  
45.000,00  

 
9  Asociaţia ESCU  Made in RO: Muzeu temporar de publicitate şi 

branding românesc  
619060/ 
05.09.2019  

50.000,00  

 
10  Asociaţia Montage  Poveşti urbane în Sectorul 3  623111/ 

10.09.2019  
45.766,00  

 
11  Asociaţia Bucharest 

Sport Club Elite  
Sectorul 3 dansează  633548/ 

18.09.2019  
46.500,00  

 
12  Asociaţia pentru 

Istorie Recentă şi 
Dezvoltare Urbană  

Fortul 13 Jilava - Tinerii faţă în faţă cu ororile 
comunismului  

628141/ 
13.09.2019  

45.850,00  

 
13  Vlad Pelinescu - 

Onciul  
Finanţările nerambursabile - Ideile tinerilor 
devin proiecte viabile  

637698/ 
20.09.2019  

26.000,00  

 
  

Total proiecte educative  
 

579.701,62  

 Domeniul de finanţare: proiecte de tineret 

 Nr. 
crt.  

Denumire beneficiar  Denumire proiect  
Numărul şi 

data 
contractului  

Suma acordată de 
la bugetul local al 

Sectorului 3 
- lei - 

 
1  Asociaţia Culturală 

ACT  
Ea şi numai ea  616808/ 

04.09.2019  47.207,00  

 
2  Asociaţia pentru 

Incluziune Socială 
Proetnica  

Prodivers  616374/ 
04.09.2019  48.960,00  

 
  

Total proiecte de tineret  
 

96.167,00  

 
    (1/221.796)   


